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GODINA TRAJE ŠEST MJESECI
Kolektiv bagera .JJunav" već radi po planu za 1949 godinu

Treba nam 435 dana za

montiranje tnrbine kazali

pretstavnici strane firme drngo-

vima iz preduzeća „Rade Kon-

čar“.

Ovl se nasmiješili, potapšali ih

po ramenu pa skromno rekli:

Pustite vi to nama. Naša

godina traje znatno kraće.

Inostranci sumnjivo zavrtjell

glavom:

Kako traje kraće?! čude

se. Mi to 435 dana onako kao

za vas. Drugima bismo tražili i

više. Nije šala taj generator:

dvjesta tona žive vage. Najveći

п Srednjoj Evropi. Jednom ri-

ječju pipava stvar.

Ne uzbuđujte se, ’ drngovi,

rekil im naši. Ovo je FNRJ,

a mi to u čast Kongresa.

I još inostranci nisu pošteno nl

prestall da vrte giavom, a ono

generator gotov. Montiran za

tačno 225 dana. Inostranci kao

da ih neko demontirao.

All, nlje se tako proveo samo

taj generator. Dogodilo se siično

i jednom agregatu koji je Kon-

čarovcima pao п ruke. Tu su se

294 dana pretvorila u 182. Jedno-

stavno, IJudi ne poštuju ni gre-

gorijanski ni julijanskl. kalen-

dar.

Drugovi, kažu im onl

inostranci izgubiste negdje

usput 112 dana...

Ne, vele im Končarovci

nlsmo ih izgubili nego dobili.

Tu su oni negdje. Cekaju nove

generatore.

Svaki čas tek po neko Javi da

se godina smanjila. Bager ~Dun-

av“ dočekao već 1949 godino,

radne brigade na izgradnji hidro-

centrale u Mavrovu premašile
dnevni zadatak za 312 od sto, a

neki pojedinci čak i za 390 od

sto. Smanjili godinu na trećinu.

Oni, opet, što ne rade na cifre,

počeli da šalju ovakve izvješta-

je: u Zadru otvorena nova fa-

brika; n Mariboru izrađen prvi

motocikl u našoj zemlji; u Tl-

močkoj Krajini završena nova

kalorična elektrocentrala; u Sko-

plju prošao prvi voz novom pio-
nirskom prugom— A. P.

Dh, pa i ovdje toplo. A ja misiio kod vas januar.

Tamo amo PO SVIJETU
StmSE SPOR ТЕМРО

Za mjesec đana mvo industri-

(ke proizvodoje u Holandiji opao

Je za 4*/*, što autori Maršalovog

plana smatrajn velitdm neuspje-

ћош, Јсг njihova ~pomoć“ sra-

femata Je, n najmanju ruku, na

mnogo brže opađanje proizvodnje

■ maršaliziramm zemljama.

TEZAK bolesntk

Anaeri&L ambasodor u Iranu,
Mister Vajli, doputovao je u Tur-

•fcu praćen od dva bokiičara i

Izjavio da je krenuo na put is-

ključivo iz zdravstvenih razloga,
Ovo su potvrdiii 1 bolničari, ko-

jima se bezuslovno mora vjero-

vati pošto je jedan od njih voj-
ni, a dmgl vazduhoplovni ataše

ermeričke ambasade u Iranu.

POSLUE KISE JAPtINDZE

NE TREBA

Sjedlnjene Amerlčke Države

satražile su od Engleske i Fran-

cuske da im ustupe svoje pomor-

•ke 1 vazduhoplovne baze, Kako

»u amerlfiki brodovi i avionl već

stigli u dotifine baze, to sh obje

zalnteresovane vlade odgovorile
da su spremne da Iziđu п susret

rvojhn prekomorskim prijate-

IJlma.

SPOR OKO STAROG GVOŽĐA

Saznaje se da је između Аше-

rlkanaca i Engleza došlo do po-

rodiinih nesuglasica po pitanju

cnjene njemačkomstarom gvožđu,
ali će, vjerovatno, uskoro ргео-

vladati gledište stručnjaka iz

SAD koji su mnogo pozvaniji, jer

Imaju namieru da kupe cijelu Za-

padnu Evropu kao staro gvožđe.

SREĆAN RAD

TJ Hagu je održana konferen-

cija Zapadno- bloka. Razgovor se

kretao oko „berlinskog pitanja".

Pešto je konstatovan neuspjeh

anglo-amcričke invazije, konfe-

rencija se završila s uspjehom.

Šalajka

Prionusmo svojski ml

Ljetinu smo skupili,

a potom je, za dva dana,

njiva uzorana

šalaj!

Sorom kola prolaze,

pred zadrugu dolaze,

a na njima tovar ceo:

otkup je počeo

šalaj!

Avgust mjesec stiže sad

hajde, diko, ti na rad:

krenuii su, momci, snaše,

kukuriiz da praše

šalaj!

Težak račundžija

Ncmojte još kod mene, teško će se izračunati. Boije prvo kod komšije on ima manje

Ami, komšija, izračunao sam ja to još dok se kontrahiraio.

РОбТЛПШЛ plaCena u gotovu
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NOVAC-LOVAC

ZAKON PRERIJE

U ELmn sn odjeknula četiri re-

volverska pucnja. U Tokiju je

prasnula bomba. U Americi su

zazvečali lanci: izdat je nalog đa

se uhapsi dvanaest koraunlstičkih

prvaka. Tako je najzad uspo-

stavljen čvrst ideološki kontakt

Rim Tokio VaSington i ni-

ko ne sumnja da se VaSlngton

svesrdno zalaže da dostojno za-

uzme mjesto koje je nekada u

osovini pripadaJo Berllnu. Nlko

ne sumnja ni u to da će Vašing-

lon ovo povjerenje umjetl da

opravda.

Tako reparirana osovina na-

stavlja posao... Zadržano je do-

sta starih, dobrih običaja, ali je

Vašington unio nešto svog, по-

vog duha. Odbačen Je argument

„životnog prostora", pošto se sa-

svim izanđao. pa je počela da se

rasađuje po svijetu biljčica zva-

na „američki način života“. Taj
način života poznat nam je vrlo

dobro iz američkih predratnih,
ratnih l posljeratnih filmova sa

Divljeg Zapada, o gangsteriraa,

kidneperima i Dži.menlma.

U svim tim filmovima glavna

uloga se daje revolveru, bombi i

zatvoru. U stvamom životu ovi

elementi igraju daleko veću ulo-

gu nego na samom filmu. Zbog

toga su oni, kao argument ame-

ričkog načina života, prešli ame-

ričke granice zajedno s Maršalo-

vom pomoći, Trumanovom dok-

trinom i letcčim tvrđavama. A po

svijetu se već našlo Ijudi koji će

sve to prihvatiti-zdravo za goto-

vo. Zar je onda Cudo što se n

Italiji našao čovjek, koji je ispa-

lio čctiri revolverska metka na

Toljatla, po svim proplsima рге-

rije? Jedino što u cijclom doga-

đaju nije filmski to je da je

Toljati ostao živ.

Zbog toga se u Toklju pokuša-

lo na bombu. Ono Jest da aten-

tator nije imao pri sebi „Мајп

Kampf", kao onaj п Italiji, ali je

vjerovatno da se i on bavl lije-

pom književnošću. Izgleda da je

dobro proučio veliko naučno dje-

lo „Како se nekažnjivo vrše übi-

stva“, koje je napisao neki Ame-

rikanac. nedvomisleno upućuju-

ćl čitaoce u tajne američkog па-

člna života. Ovo je ntol'ko vje-

rovatnije što se atentator odmah

prijavio američkim okupacionim

vlastima. On Ima zavidnu olak-

šavajuću okolnost, a to je da Je

bacio bombu na komuniptičkog

prvaka. Pređ ovakvim argumen-

fom Amerikanci skidaju kapu.

Hajka na ~crvene“ u samoj

Americi ni malo ne zaostaje iza

atentata na Toljatia i Tokuđu.

„Kad ih ne tuče zrno, daj onda

đa ih stavlmo iza rešetaka"

vclc divljezapadni kulturtregeri,

smatrajući da se uništenjem ne-

koliko komunista mcže uništiti i

komunizam.

Zaboravliaju da revolvcr, bom-

ba i lanci pobjeđuju samo na fil-

movima, a ne i u životu.

Л. P.

MALI ĐOKICA PIŠE „ЈЕŽU"

Ništa

bez rezervacije
ТЛЕВА раја neče d ide na шоге jer kaže nije to više Ja-
J-'dransko već sindikatsko more a neće ni u banje što

su na široke pruge јег se tu šire frontovci pa izraćuno da

za nji nije sumpomo blato i rešio d ide u koviljaču što se

u njegovog dede doba zvala smrdan banja a baba mu kaže

bokstobotn pajo kako mos d ideš bez rezervadje bup s neba

pa u rebra a deda po običaju nešto opsova pa kaže zar pod
stare dane da se banjam s rezervadju i s ti kerefed kad

imam tamo tolki prijatelji još sa solunski front a baba јих>-

mrmlja valjda iz solunske pozadine i tako je deda kreno

в babom i poveo Tnene iz poditički razloga da vidim kako

je stanje u srpsfce banje 1 kako mlriše sumpor.

Direktni voz pušta putnike da se dva sata pretumbavaju

na banjsku prugu pa nas je deda proveo kroz šabac al je
okreto glavu di god piše preduzeće rvezda di su ranlje vislle

firme njegovl firma prijatelja.
Prvo se deda izrazočaro što neraa razlike izmečhi pcve

1 druge klase i što više ne vlđiš ko Je iz koju klasu al Je
misllo da će se sve to skinuti do lipnice a usput je video lo-

komotavu krausovicu rodenu u minhenu devesto dvaes sedme

pa kaže to je bre predratna roba a vozovođa kaže тоге ovo

je šporet 1 đavo ga znao kako još mrda a nefci se šale pa

kažu za vreme vožnje zabranjeno silaziti з voza 1 brati

šljive pored puta a deda kaže ništa bolje od stari srpski ko-

losek makair išo ko miiibuba јег znate kako se kaže ko lakše
ide brže stiže a jedan čika kaže e al to se ne slaže 8 peto-

godišnjim planompaće i ovde Još ove godine da se proširi
kolosek na jugosiovenskd pa kna da guramo direkt beograd
gučevo a deida se prekrsti pa kaže još ćemo i u kiseljak ići

na široku prugu a jedna žena kaže onda će nekima bitl kd-

seljak i bez kdseljaka.
Kad smo došli u banju deda j« psovo što se niko nije

»kdno u lipand nego ceo »vet navalio na kursaloo pa smo

otlšli pred jednu finu vilu i deda se fali kako će da nas

smesti bez rezervadju 1 pita čuvara je 1 tu gazda danilo a

čuvar kaže ne poznajem Ja nikakvog gazda danlla a deda

kaže pa ovo je njegova vlla a čuvar kaže čija njegova a deda

kaže pa gazda danliova, ima 1 neko od njegovu famiiiju a

čuvar kaže ndje ovo gazđa danilova već gazda državina 1

gazda naša a afco pitaš za familiju sve je ovo iz familije

jedinstveni sindlkata a tafce ođgovore deda dobio 1 kad je
tražio vile gazda ovog i gazda cxnog al je ipak našo jednu

bolju što nlje iznadonalizovana a njegov gazda prijatelj
kaže znaš prljatelj pajo trebo si rapije da rezervišeš, sve je
zauzeto a đeda izbaci trađidonalnu psovku pa kaže тоге

najbolje da ja rezervišem mesto u nefcu parcelu na novo

groblje.

A baba kaže bože pajo zar tl nisam govorfla da se nflcud

ne ide bez rezervadje јег sad grdan svet ide u banje i na

Шоге a deda kaže to me i sekira, zar рге u blagostanje imo

si mesto di god odeš a sad na ovu skupoću ušli u mođu go-

dišnji odmori i lenstvovanja, fcaži mi molim te zar je banja

za svafcoga a baba kaže pa ništa vratićemo se i mlma

krajlna.

Ima li tu nekoga za hapšcnje?

Kojcšta, mister inspektor, vi znate da kod mene dolaze samo eangsteri.

SAMO CITATI

VATIKANSKI „DTTHOVNr
OGLAS

„Vino za svete mise. Gradi 14,

garantovano Cist groždjani sok.

Takode vanredno ukusno i ne-

nadmašno kao stolno vino. Ispo-
ruke se vrše uz originalnu po-

tvrdu izdatu od foraniske kurije
iz Marsale. Tražite prospekte."

(„Oservatore romano", Vatikan)

PLAC svete djeve машје

Гкопа Svete Djeve Marije sa

Isusom u naruCju, koja se naiazi

u grCkoj pravoslavnoj sabomoj

crkvi u Port Saidu, zaplakala je
16 jula u prisustvu mase svijeta.
Suze su joj tekle dva puna dana,
16 i 17 Jula, što nekl đovode u

vezu sa bombardovanjem Hristo-

vog groba u Jerusalimu, koje je
izvršeno tih dana.

(Agencija France-Pres)

ZITIJE POSTENOG

MORALISTE

„Kratak opis života Stevana

Mihailovića iz Goioboka prije
rata: pripadnik radikalne stran-

ke.

Kako se držao ргета okupato-

ru: bio član ravnogorskog odbo-

ra.

Kako se držl od oslobođenjado

sada: neocjenjiv. Ilegalno poma-

gao organizadju Draže Mihailo-

vlća.

Prlmjedba: kao pošten čovjefc.
Radl za obnovu kao moralista."

(Uvjerenje MNO Golobok,
br. službeno od 11 febru-

ага 1948)

VARIJANTA DISPOZITIVNE

LOKACUE

„Zeljeiničkßm prađevinskem

preduzeću broj 7, Tuzla. Umo-

Ijava se đr. n. da forsira dispo-

ziciju predmeta gomjeg u vezl

definitivne konstitucije radnič-

kih naselja broj I—2 na sektoru

neposredno južno sjeveme komu-

nikacije, јег inače nije moguće
konstatovati terenski dispozitiv

naseija 1 konačnu lokaciju.
Posebno je to važno za pravo-

vremeni petit eksproprijacije i

osiguranje stanbenog prostora za

sopstvenike nekretnina koji če

potpasti dispozidjl preseljenja.

Svako zatezanje po predmetu o-

dugovlači gomje projekcije na-

selja, unatoč urgenca administra-

tivno operativnog rukovodstva.

Rudnici iignita Кгека

DIREKTOR,

D. Z. Verbić, s. г.“

SUMNJTVE TENDENCUE

Povodom osnivanja Treće stran-

ke u Americl, tamošnji vojno-

magnatskj krugovi izjavljuju da

će je tolerisati sve dok zaista bu-

de treća, ali da će se boriti рго-

tlv nje svim sredstvima da bi je

spriječili da se s ovog mjesta po-

mjeri naprijed.

VELIKE PEOMJENE

Vlada desrđh socijalista u Fran-

cuskoj podnijela je ostavku. U

međuvremenu do sastava nove

vlade vršeno je veliko razmje-

štanje ministarskih fotelja, koje

su sve pomjerene udesno.
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Randevu pred piljarnicom

U 1 ćas. Sekaju domaćice

na kamione—

u 11 ćas. kamlord ćekaju

na domaćiee.

Hoće biti - neće biti

UZMUVALE se uprave za

otkup žitarica. Nije to

jednostavna stvar: došla vršidba

a to nlje mogao baš svako da

predvidl. Gdje su magacini, gdje

kamioni, gdje je ovo, gdje ono,

i— čovjek prosto ne može da se

ijetl Sta sve tu treba. A razne

komislje opet ne mlruju, nego

tek skoknu đa-ovamo, đa-onamo.

Navratl tako jedna komisija u

Vukovar, u upravu za otkup, a

tamo je dočekuju zadovoljna lica:

Ne brinite, dckiro je ponljelo!

Znamo da je ponijelo, nego

dođosmo da vidimo kako stojlte

I magadnima.

E, to )e teži slučaj. Treba

Jzičd na teren, a mi nemamo au-

tomobile.

Pa tu ntkakvi automobffl

nlsu potrebni. Nego željeznicom,

brate, a i čeze mogu da posluže.

Da pofcušamo nii ove godine

da Ispllvarno nekako, a za iduću

godinu spremajte nam automo-

bile kako znate. Sto sad da se

iziažemo štrapacu, a ko zna da 11

će blti magadna.

Medutim, komlsija nl apepdi-

ti. A na terenu iznenađenje;

štrapaca пеша, a magacina ima

koliko hoćeš.

U Jasenovu, opet, magaclnl
spremnl, ali proklšnjavaju. A

onaj što treba da da materijal za

opravku, odmahuje rukom:

Sta ste navalili! Zar ne vl-

dite da su se Mše već izadutlra-

le. Ne štrecaju ml koljena,

znaći ide suvo vrijeme, a najesen

ćemo lako.

Pa koljena ne štrecaju samo

od kiše. Razmlslite vi malo bolje!

I ovaj razmlsll, razmisU, i na-

ravno materljal se začas nađe.

A u Panćevadrom srezu, nema

kamiona. ~Zitopromet“ doduše

pazi na onaj svoj kamion kao na

sina jedinca, Sta to vrijedi, kad

ovdje ne bl bffl dovoljnl nl bll-

znacl, pa ćak nl kakve petorke.
AU i tu se nađe lijek: komšije će

daid kamione, seljaci taljige, pa

će onaj sijaset pšenlce da gura

kao od šale.

Jednom riječju, baba za dedu,

deda za repu iščupati se mora.

Samo treba malo mućnuti

glavom.

Naknadni izvještaj

Na osnovu posljednjeg popisa saopšteno je da u FNHJ

Ima 15,751.935 stanovnika.

Sto sn zalarmale ove bebe?

Ništa, samo dopunjuju saopštenje o broju stanov«

nlka Jugoslavije.

Moje ljetovanje

Dušan Maiciic

PROLAZIM
često pored „Put-

nika'*, a tamo, u izlogu:

„Trudbenici, provedite go-

dišnji odmor u Opatiji!" Malo

daije pejzaž Dubrovnlka; palme,
jedrilica na moru i stari grad.

Prosto milina! Uvrtjelo mi se

tako u glavu da provedem od-

mor na moru, pa, što god pogle-

dam, potsjeća me na Jadran. U-

gleđam U banderu u glavi ml

odmah slne jarbol kakvog bro-

da, a svratim 11 u kafanu na plvo

sjetim se morske pjene.

I, jednom, dolazim kući, a žena

S vrata:

Znaš, svratila sam kod ,Jhrt-
nika“ i uzela prospekt. Ama, da

vldiš što je na Planici divno! Pa

Zlatibor! Visina, svjež vazduh,

unaokolo borovi a pod nama obla-

ci. Kako td se sviđa?

Gle sađ! A možda ona ima рга-

vo. Znam da i sUkari, kad god
hoće da prikažu kakvog velikog

pjesnika, a onl bez razmišijanja:

oblak, o lijevom ramenu plašt,

u desnoj ruci gušćije рего. Rije-

šio sam dakie da idem u brda, pa

kad samo pomislim da ću biti u

oblaclma, čisto umirem od zado-

voljstva!

Došao I na mene red za go-

dišnji odmor. Odem kod „Putni-

ka“ i dobijem Divčibare. Sanno,

čujem, treba odmah telegrafsM

da rezervtšemo mjesto. Cim do-

bljem odgovor put pod noge,

to jest pod željeznicu.

K’o leptir odlepršah da predam

telegram: „Rezervišite dva mje-

sta za tog 1 tog, ullca ta i ta, Beo-

građ“. Uplatim, naravno, i tri-

deset dinara za odgovor.

Sutrađan počeh da se paku-

jem. Prvi kofer sam spakovao za

pet minuta, a onda nastavih da-

ije. Kad je žena došla, ciknu рге-

neraženo;

Cml Duško, pa ti si spako-

vao pola sobe! Sta tl je u ovom

koferu?

Laka lektira i đruge sitnice.

Kako: laka lektira? Tu ima

ргеко 25 kilograma!?

Nisam obraćao pažnju na njea

niski literami nivo i nastavih da

se preslišavam: četkica za zube,

pliš za clpele, nec_ Prođe jedan

dan, prođe drugi. Evo već i trećl

dan, a odgovora nl od korova.

Stadoh da se nerviram. Nikada

nisam u životu viže mislio na

poštara.

Ama, polako, brate, polako.
Jedan dan dok telegram ode,

drugi dan dok se vrati —‘ umiru-

je me žena.

Znam, draga, ali jedan dan

ođe, drugi dan dođe, danas je

nedjelja, sutra ponjedeljak...

Zvrrr... zvmr... zvrrr:..

Evo ga, najzad kaže
idi otvori! Oslušnuh da čujem,
kad tamo:

Zamlslite, Micin Joca se

razvodi!

Prođe peti, prođe šesti dan.

Ali ja umijem da se snađem u

svakoj prilici, pa sam se snala-

zio i za sve vrijeme otsustva

u Beogradu.

Psihološki umirujem sebe;

možda je ovako bolje. Nema ono-

ga; te kiackanje u vozu, te tu-

neli. Pa i vrijeme je kišovito.

Uostalom, možda je i oštar vaz-

đuh, pa može da mi škodl.

Zato ja svako jutro korito na

leđa, pa na Adu Ciganliju. Na-

spem vodu, stavim je na sunce

da se grije, pa pod drvo u hla-

dovinu: čdtam laku lektiru. A

ako udari kiša, legnem pod ko-

rito i: „Molim, izvolite!“

Prošlo je dvadeset dana i ja

ponovo stigoh na dužnost. A dru-

govi ođmah:

Ala si se popraviol Razvlo

si se k’o Popaj! Rumen si k’o

cvekla!

A onomađ uletje kurir i kao

bez glave:

Druže Duško, telefonira vam

drugarica! Odmah idite na tele-

fon. Kaže doblli ste telegram.

Sav pretmuh. Možda je ko

umro? Potrčah, a usput prebiram

po boleenim i starim u porodici.
Svastika je ranije pisala o napa-

du zubobolje! A, ne, ona redov-

no u takvim prilikama stavlja

tamjan i trlja zub svetom vodl-

com. Možda je, ne daj bože, ta-

šta! Sav uzrujan doletjeh do te-

lefcma. Zena је, рк) običaju, bila

kratka:

Dobili smo telegrara: „МЈе-

sta rezervlsana stop hrana ođlič-

na stop uprava".

ZA „ЈЕŽEVU" DJECU

ZAGONETKA S OCJENAMA

Postajete rve t« IJućl

1 eopkate fekajućl;

aH najzad, iznenada,

■ čcporu stiže tada.

(Лке ste м »JetUi, dobljatc fi,

a вко niste, čltajte dalje).

„CuvaJ prstel CnvaJ noe!

I oipeiu bićeS bos!“

D» stdete rl cte htjclf?

Pvstiće тм kad saželL

(Ako ste ee sada dosjetlll, do-

bljate 3, a ako niste—)

On točkove ima dole,

Dvije ка grore кгаае trole;
trfje repat, nlje kus.

Dostat To Је troiejbus!

Magazinaža

Sreski zadružni savez u Ogu-

linu Ima u posljednje vrijeme

pune ruke posla. Stiiu nove po-

šiljke robe treba je smjestltl

negdje, a magaclni puni. Tu se

moraju zasukati rukavi. Smeta

jedna partija kosa na nju mo-

že da se posiječe jedna partija

tekstila, pa smeta i jedna partija
cilindara za .petrolejske lampe. a

ako se sve to pusti u prodaju,

razgrabiće se zaćas. I tako se

samo vrše razmještaji i premje-

štaji robe u magacinu. dok se

nadjržm пр siete da trpba ’zvr-

š'ti razmještaje i premještaje i

u upravi saveza.

U korak s vremenom

U dječjem vrtiću na Kosanćićevom vijencu često se na

klackalicama vide stariji Ijudl

Ehej, čiko, bako, sk dajte se, to je za nas.

Лта, tljrco, pustite malo i nas da svoje istjeramo.
U naše doba nijc bilo vrtića.

SAVREMENA POREĐENJA
Vickast kao magacioner Mjesne

zadruge u selu Popovici kod Ne-

gotina Anđelko Zivković, kojl

na kaiemove namotava ~ful“ od

rasparanih čarapa 1 каптиШгапе

prodaje kao pravi konac.

Javašlija kao službenik GNO

u Smederevu Vlastimir Nikolić,
kod koga se neriješenl predmetl

turširaju u fijokama.
Galantan kao ekspedlcija pošte

Ministarstva rada NRS, koja

upućuje MNO-u Niška Banja
4 prijave za penzionere u 4 ko-

verta sa markama 3 X 4 = 12

dinara.

Trampljava kao kovač iz Donje

Bađonje kod Loznice Radivoje

Puljević, koji protivno propisi-

ma, uzima rakiju, kukuruz, kaj-
mak 1 druge poljoprivredne рго-

izvode za svoje zanatske usluge.
Aljkav kao magacin Gradskog

ugostiteijskog preduzeća u Subo-

tici, u kome je, trgovinska inspek-
cija prilikom inventarisanja na-

šla manjak salame (59,30 kg),

krompira (821 kg), šećera (25 kg),

masti (77,15 kg) itd.

NOVOSTI U FORMACIJI

ZA I PROTIV GOJAZNOSTI

Kosta Savić, apotekar iz Su-

botioe. pronašao je origlnalan

preparat za gojenje, koji se spra-

vlja mućkanjem veće količine

đolara 1 zlatnika. Već poslije

kratkog vremena primijećeno je

da su se 1 on i njegov budelar

strahovito ugojili. Da ne bi do-

šlo do potpunog d/eformisanja,

Kosti je sađa povjereno đa pro-

nađe kontra-medikament za mr-

šavljenje. On је već prionuo na

ispitlvanja, koja će trajati pet

godina.
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To ne mogu da razumijem

Preduzeće „Voće i povrće" istu-

ri na pijacu i voće i povrće. Va-

Ija priznati nije bogzna kako sor-

tirano: na krompiru, na primjer,

ima i zernlje. Ja uvijek najobič-

nije savjetujem svom prbdavcu

da on svojim isporućiocima kaže

da bude bolje. Ali meni je ipak
jevtinije da sam sortiram i ope-

rem nego da plaćam dvaput

skuplje kod „proizvođača".

Naime, kad neko od „proizvo-

đača“ (dakle, ne proizvođača ne-

go ~proizvođača“, sa kvrgicama

naprijed I pozadi), dođe na Kale-

nića Gumno, on recimo boranlju

kotira kao kakvo južno voće.

Zašto toliko? čudi se ne-

ka domaćica, Tamo, na grad-
Skoj tezgi, dvaput je jevtinije.

A dobra domaćica zalomi me-

hunu, pa kaže:

Ova je končava, a ona nlje

lako je jevtinija!
A on njoj:

Zato je i skuplja! Konac je

ekup~

Samo, neki, ne znam kako,

stvar ne shvataju. I dovoljno je

da njih petoro stanu u red, ku-

putofl tu Aepljn 1 gorn boranL

Ju, strori se odmah rep, a mehu-

nu niko od пјШ ni zalomio nlje,

nogo samo кприје.

Poetajl tako i mrvljen «tx. CS-

Jena mu bila doskora visoka: 80

dmara. T.fhvart i taj eir podigll

na 100. A neke poštovane gospe

neka me izvine neke, ve-

Bm, muve bez glave, nalete, p*

kupuju, ma da u Gradskom mlje-

karstvu mogu to da dobiju kud-

Ikamo jevtmije. Ali, ovdje je red

ta бекапје, a tamo bez čekanja

može da se kupi, a to nije inte-

resantno.
•

Pa onda: drva. Onomad na pl-

Jaci dotjera tako neko kolica dr-

va, a teško da su njegova, pa ga

pitam:

PoStoT

Ehdje hiljade!

Ne pitam za kola i konje,

nego za drva.

A nađe se odmah neko iza me-

ne pa dade đvije hiljadarke.

Milivoje Golubović-Mlgol

Fiskultura i sport

SIGURACIJA

Stadion. Gledalaca oko deset

hiljada. Najednom se spnžta plju-

sak kao iz kabla,

Gnih deset hiljada gledalaca

hnaju podijeljena mišljenja, Na-

vij ači-kukavlce:

—
Kući! Pokisrtućemo k’o ml-

ševi!

Borbeni navljaći vrše jurlš;
— Ziauzimaj i>okrivenu central-

nu tribinu!

Centralna tribina ćuti i trpi šta

je snašlo, duboko vjeruju.ći u

„Komgrap', koji ju je prošle go-

dlne temeljno popravio, AIl po-

duplraći i vezaći pucaju, Duž cen-

tralne tribine pojavljuje se

brazda.

Sutradan, vrijeme je Hjepo. Na
igraliitu nema navijača ni igra-
ča. Oko tribina gamiže grupica
Ijudi sasvim nesportskog izgleda
— komisija br. 1, 1 donosi odlu-

ku: ispitati kollko metara pome-
nuta pukotina napreduje za dan.

Sljedeći pregled: članovi ko-

misije br. 2 smatraju da treba

intervenisati kod metereološkbg
zavoda da prestane ova dosadna

kiša koja pada djelog Ijeta, U

slućaju da se dcbije povoljan

odgovor, obustavltl dalje komial-

je, јег ako ne bude bilo kiSe

tribma se neće preopterećivati.

Komislja br. 3 donljela je za-

ključak da se tribina podupre
s lijeva, komiaija br. 4 s desna,

kornisija br. 5 predložila je da se

ispita коНко bi Ijudi poginulo ako
bi se srušila djela tribina a ko-

misija br. 6 šta bl bilo ako bl

se srušflo pola tribtna.

Najzad jednog dana, od strane

nekog dovltljivca, pade prijeđlog;

Braćo, drugovi, srulirrft krov

na centralnoj tribinLl! Tako će svi

Msnuti i niko se neće sklanjati
ispod njega, Tribina neće pucati—

Clanovl komlsije br. 7 odaiu

nuii su 1, oduševljeai, potnjeli

predlagaća na rukama. Problem

je, Izgleda, blo prost k’o pasulj.

M. P.

MALI OGLASI

Izvjeitovamo Driavni dječji dom

u Petričevcu da njegovim pitora-
cima za putovanje u Bihač izdo-

jemo prijavnice sa oznakom »hr-

hatske državne željeznice«, grborn
NDH i kunama, pošto, oni možda

još ne znaju da se nalaze u NR

Bosni i Hercegovmi- Zeljeznič-
ka stanica Banja luka-

Pod najpovoljnifira usiovima ги»-

oima za putovanje u Bihać izcto-

koja ncrni pruži krov nad glavoev

jer več duže vremena čamimo I

kisrve-rrvo, nezaštičerie, « dvoriitu

Sreskog zodružnog saveza џ

Sapcu. Petnaest kompletnih pr-

skaika ха voče.

PISMO "JEŽU"

VASKRSLI POKOJNIK

Druže Ježn, »

Od Okružae narodne bolcd-

ce d Titovom Užicu doblsmo

jeđnog dana tužnn vljest: Mlo-

dr&g Stefanović, kojl nuß ■

nstaoovi, upruoe pre-

minuo. Naravno, žao идт, ali

šta da se radl: nabavisma

vljenao, spremismo mu po-

smrtnl ffovor, i sve bl ве rvr-

šilo po uobičajenoj prooeduri
đa nas nije omeo sam pokoj-
пГк. On se iznenada pojavio,
naravno ne u oblikn aveti, već

št© ’no kažu, giavom I bra-

đom. Ne samo da nlje шпге,

već je izjavio da za taj podu-
hvat nikad nlje ni bio naro-

člto raspoložen.

Pižemo ti, drnte Ježu, •

ovom „vaskrsenju“ I moilmo

da udesiš da se ovakve admL

nistrativne lavrzlame što prlje

definitivno sahrane,

B. J.

Vijest iz prve ruke

Alo, tres-pres, objavtte đa Jngroslavljl prljetl giad.

Smanjili su sljedovanje kukornznog brašna na svega SO'/«, Oh ye»l

KIKS

Na podrudju fiskultumog savera Vojvodlne, u Novom

Sadu, Subotici 1 Pančevu, došlo je do pojava profeslona-
lizma u futbalu.

3:0 sa naa. Auh, bogamu, 0:3.

PIJAČNI IZVJEŠTAJ

3ognjeć» meso (6.175 kgj • vo-

gomj bez leda doživjelo » psedi

sucfbimj и beogradskoi Ićaf3erffi,
zato Jto Lazar Kražić, šef кошег-

djalnog odfeljen|a Preduzeća za

promet mesom »Suva plamna* o

NBu, ni>e vodio računa o toplora

vremerm, pa je sada dobto tri i

po gocfine »otsostvo« zo studira-

nje meteoroioškifi izvještojo.

Sećor je jeksrk mjerio Luka Bo-

žin, poslovođa prodavnice »Sre-

moga« u Deliblatu, uzimafući sebi

od svaJcog krlogroma po 30 gra-

ma, koJiko је bio težak đebeli

korton na tasu voge- Tako је, kao

bivši trgovoc, potvrdio svoju storu

proksu, afi će dožtvjeti da vijli i

novu sudsku praksu-

�

Kupališna sezona

4

Izdaje Savez uđruženja novinara FNRJ Uređuje Redakcioni odbor Glavni ured nik Ljubiša Manojlović Uredništ vo Staljingradska 31 Cekovni račun 1-906019

Tel 22 423 i 27 529 Admmislracija. Terazije 31 tneđusprat tel 28-451. Stamparija „Omladina" Voj Mišiča 19. Telefon 50-924 26 lokal 58 Beograd.

31 JULI 194 8


	1948 - 474 no. 474 31.07.1948�౨∌摪∌硪∌ꡬ∌뱬∌衮∌ࡱ∌t∌ᑴ∌⡴∌葷∌顷∌걷∌∌∌ࡻ∌豾∌ꁾ∌둾∌璂∌袂∌₆∌㒆∌뢉∌첉∌㲍∌傍∌삐∌풐∌∌肔∌钔∌ꢔ∌�∌∌Ҙ∌䲛∌悛∌璛∌ꢞ∌벞∌�∌∌❣끅�衠ℌ鱠ℌ뱣ℌ큣ℌℌࡨℌⱬℌ䁬ℌ摰ℌ硰ℌ豰ℌ쑴ℌ�ℌ䱹ℌ恹ℌ瑹ℌ㡾ℌ䱾ℌ恾ℌ⒃ℌ㢃ℌ䲃ℌ⒈ℌ㢈ℌ䲈ℌﲌℌ
	JEŽ�飦옖ᡦꄖ��������e�
	GODINA TRAJE ŠEST MJESECI�1948�౨∌摪∌硪∌ꡬ∌뱬∌衮∌ࡱ∌t∌ᑴ∌⡴∌葷∌顷∌걷∌∌∌ࡻ∌豾∌ꁾ∌둾∌璂∌袂∌₆∌㒆∌뢉∌첉∌㲍∌傍∌삐∌풐∌∌肔∌钔∌ꢔ∌�∌∌Ҙ∌䲛∌悛∌璛∌ꢞ∌벞∌�∌∌❣끅�衠ℌ鱠ℌ뱣ℌ큣ℌℌࡨℌⱬℌ䁬ℌ摰ℌ硰ℌ豰ℌ쑴ℌ�ℌ䱹
	Tamo amo PO SVIJETU�ESECI�1948�౨∌摪∌硪∌ꡬ∌뱬∌衮∌ࡱ∌t∌ᑴ∌⡴∌葷∌顷∌걷∌∌∌ࡻ∌豾∌ꁾ∌둾∌璂∌袂∌₆∌㒆∌뢉∌첉∌㲍∌傍∌삐∌풐∌∌肔∌钔∌ꢔ∌�∌∌Ҙ∌䲛∌悛∌璛∌ꢞ∌벞∌�
	Šalajka�넁/㲲܄˭㊱�눃Ȃ±̀⼼눅Ђ눇ﰼ눁Ȃ㌑ℑ┡ᄡ䐂騂⋽�嗺ꭄ
	Težak račundžija��������������������������������������������������������������������������������
	NOVAC-LOVAC��Ă�ঊ杬祦㶝뼸�ઌ�V桥慤㖑忱�ૢ�6桨敡ሀႤ�ଘ�$桭瑸쎘㥏�଼�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥
	ZAKON PRERIJE���0㑦0㔶��������ဨ츊ꡈꄖ䠎�ᡋꄖĹ㘶Ť㥤뀨츊졧ꄖ࣠�ࡳꄖ��������f昱0〰)츊偛ꄖ䣡�클ꄖ��������bㄸ
	MALI ĐOKICA PIŠE „ЈЕŽU" Ništa bez rezervacije�㐀㌀　　　　　　　　　　㈀　　　　　㤀㠀愀㘀㜀㘀挀㜀㤀㘀㘀㌀搀㤀搀戀昀㌀㠀　　　　　愀㠀挀　　　　　　㔀㘀㘀㠀㘀㔀㘀㘀㐀㌀㔀㤀㔀昀昀　　　　　愀攀㈀　　　　　　㌀㘀㘀㠀㘀㠀㘀㔀㘀㈀　　　愀㐀　　　　　戀㠀　　　　　　㈀㐀㘀㠀㘀搀㜀㐀㜀㠀挀㌀㤀㠀㌀㤀㐀昀　　　　　戀㌀挀　　　　㌀㘀　㘀挀㘀昀㘀㌀㘀　　　㐀㈀㔀㌀愀　　　　㌀挀㤀挀　　　　㌀㘀㐀㘀搀㘀㜀㠀㜀　　搀㘀搀　㌀挀㜀　　　　㘀攀　　　　　　　　㈀　㘀攀㘀㘀搀㘀㔀�㜾
	SAMO CITATI��Ă�ঊ杬祦㶝뼸�ઌ�V桥慤㖑忱�ૢ�6桨敡ሀႤ�ଘ�$桭瑸쎘㥏�଼�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥
	Randevu pred piljarnicom�〱㘲㸠㰰ㄹ㘾ഊ㰰ㄶ㌾‼〱㘴㸠㰰ㅡ㐾ഊ㰰ㄶ㔾‼〱㘷㸠㰰ㅡ㜾ഊ㰰ㄶ㠾‼〱㙥㸠㰰ㅡ戾ഊ㰰ㄶ显‼〱㜵㸠㰰ㅢ㌾ഊ㰰ㄷ㘾‼〱慢㸠㰰ㅣ〾ഊ㰰ㅡ挾‼〱捦㸠㰰ㅦ㠾ഊ㰰ㅤ〾‼〱搱㸠㰰㈱放ഊ㰰ㅤ㈾‼〱攱㸠㰰㈲㐾ഊ㰰ㅥ㈾‼〱收㸠㰰㈵〾ഊ㰰ㅥ㜾‼〱敡㸠㰰㈵㘾ഊ㰰ㅥ
	Hoće biti – neće biti�ࣥ�나䴖䣪�ࠧ�ₘ䴖䣫�裫�ゝ䴖蠩�젤�炖䴖젓�䠑�큾䴖裝�죝�䁾䴖䠒�䴖ࠕ�점�䣁�恿䴖ࠍ�䠎�蠎�䣛�裛�ࠀ�䠂�전�ࠅ�죓�䣔�裔�ࣽ�ࠥ�蠃�䣗�죗�ࣘ�䣟�죟�࣠�䣡�죡��䣱�죱�ࣲ�ࠒ�ࠓ�
	Naknadni izvještaj�〸〮㌹⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㔳〰㑣〰㑦〰㑤〰㐴〰㔵〰㔱〰㑣〰㐶〰㔲〰㔰㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㠮ㄹ‰⸰〠〮〰″⸱㈠㌰⸰〠㠵〮㐲⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㌸㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㔮㌵‰⸰〠〮〰″⸴〠㐲⸵㜠㠴
	Moje ljetovanje�䰩洍含洍㐭洍/洍尲洍洍谹洍䰽洍屁洍鑅洍お洍챎洍ⱓ洍ⱘ洍洍洍⑪洍조洍㎽ꥁꈀ�Ё䃧烚₹预肕�ꁱ⡔偐ࡏ쁍
	ZA „ЈЕŽEVU" DJECU ZAGONETKA S OCJENAMA����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
	Magazinaža�尊⌊㢻尊傻尊䃢⌊䒻尊岻尊␊傻尊梻尊 ␊岻尊璻尊倚ฎ梻尊��뀂蔎費尊費尊၍颻尊颻尊灍��糀尊
	U korak s vremenom�〸〮㌹⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㔳〰㑣〰㑦〰㑤〰㐴〰㔵〰㔱〰㑣〰㐶〰㔲〰㔰㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㠮ㄹ‰⸰〠〮〰″⸱㈠㌰⸰〠㠵〮㐲⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㌸㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㔮㌵‰⸰〠〮〰″⸴〠㐲⸵㜠㠴
	SAVREMENA POREĐENJA�伀匀㴀∀㘀㜀㈀⸀　　∀ 嘀倀伀匀㴀∀㌀㠀㘀㤀⸀　　∀ 圀䤀䐀吀䠀㴀∀㘀㘀⸀　　∀ 䠀䔀䤀䜀䠀吀㴀∀㈀㘀⸀　　∀ 䌀伀一吀䔀一吀㴀✀Ḡ伀洀氀愀搀椀渀愀∀✀ 圀䌀㴀∀　⸀㔀㠀∀ 䌀䌀㴀∀㘀
	NOVOSTI U FORMACIJI ZA I PROTIV GOJAZNOSTI��먃�焅�먃�清�먃�瀅�먃�漅�먃�漅�먃�清�먃�瀅�먃�焅�먃�洅�먃�焅�먃�焅�먃�焅�먃�焅�먃�焅�먃�焅�먃�焅�먃�焅�먃�焅�먃�焅�먃�焅�먃�焅�먃�焅�먃�焅�먃�焅�먃�焅�먃�焅�먃�焅�먃�焅�ﬃ�匄�ﬃ�各�ﬃ�各�ﬃ�唄�ﬃ�唄�ﬃ�嘄�ﬃ�嘄�ﬃ�圄�ﬃ�圄�ﬃ�堄�ﬃ�堄�ﬃ�处�ﬃ�处�ﬃ�娄�ﬃ�娄�ﬃ�嬄�ﬃ�嬄�ﬃ�射�ﬃ�射�ﬃ�崄�ﬃ�崄�ﬃ�帄�ﬃ�帄�ﬃ�弄�
	To ne mogu da razumijem�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
	Fiskultura i sport SIGURACIJA�㘀　　　　戀　　　㈀昀㌀挀戀㈀　㜀　㐀　㈀攀搀㌀㈀戀　㘀　㔀搀挀㌀挀戀㈀　㌀　㈀　㈀攀搀㌀㈀　　戀　㌀　　㈀昀㌀挀戀㈀　㔀　㐀　㈀攀搀㌀㈀戀㈀　㜀　㘀　㌀昀挀㌀挀戀㈀　　㈀　㈀攀搀㌀㈀㌀㌀㈀㈀㔀㈀㈀㐀㐀　㈀愀愀昀搀㤀愀　㈀㈀㈀昀搀搀攀　㔀㔀㔀昀愀愀戀㐀㐀�ℌ
	MALI OGLASI��Ă�ঊ杬祦㶝뼸�ઌ�V桥慤㖑忱�ૢ�6桨敡ሀႤ�ଘ�$桭瑸쎘㥏�଼�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥
	PISMO "JEŽU" VASKRSLI POKOJNIK�ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㈷⸴〠〮〰‰⸰〠㠮㈲‱ㄴ⸷㈠㠱㐮㘹⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㐵〰㑣〰㔷〰㑣㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㈶⸳ㄠ〮〰‰⸰〠㠮㈲‱㔷⸲㠠㠱㐮㘹⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊㄶ⸰㔠〮〰‰⸰〠㠮㈲‱㜵⸰〠㠱㐮㘹⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㔱〰㐸〰挹〰㐸㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㈰⸱㈠〮〰‰⸰〠㜮㘵′ㄹ⸰〠㠱㔮㐰⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰
	Vijest iz prve ruke�伀匀㴀∀㘀㜀㈀⸀　　∀ 嘀倀伀匀㴀∀㌀㠀㘀㤀⸀　　∀ 圀䤀䐀吀䠀㴀∀㘀㘀⸀　　∀ 䠀䔀䤀䜀䠀吀㴀∀㈀㘀⸀　　∀ 䌀伀一吀䔀一吀㴀✀Ḡ伀洀氀愀搀椀渀愀∀✀ 圀䌀㴀∀　⸀㔀㠀∀ 䌀䌀㴀∀㘀
	KIKS��������������������
	PIJAČNI IZVJEŠTAJ�ᘀ�ᤀ���塨Ā�������Ā�������ê䴍����胦塨惨塨������������������܋�������������塨Ā�������Ā�������
	Kupališna sezona��������������������������������������������������������������������������������

	Illustrations������⸂��������ꀚ츊ꢙꄖࠍ�ᡸꄖĀ⸂Ɖ䀛츊꠰ꄖ蠎�������������瀝츊�裛�ࡰꄖ����������
	Untitled����������������������������������������
	Dh, pa i ovdje toplo. A ja misiio kod vas januar.�㸠㰰ㅡ㐾ഊ㰰ㄶ㔾‼〱㘷㸠㰰ㅡ㜾ഊ㰰ㄶ㠾‼〱㙥㸠㰰ㅡ戾ഊ㰰ㄶ显‼〱㜵㸠㰰ㅢ㌾ഊ㰰ㄷ㘾‼〱慢㸠㰰ㅣ〾ഊ㰰ㅡ挾‼〱捦㸠㰰ㅦ㠾ഊ㰰ㅤ〾‼〱搱㸠㰰㈱放ഊ㰰ㅤ㈾‼〱攱㸠㰰㈲㐾ഊ㰰ㅥ㈾‼〱收㸠㰰㈵〾ഊ㰰ㅥ㜾‼〱敡㸠㰰㈵㘾ഊ㰰ㅥ戾‼〱散㸠㰰㈵戾ഊ㰰ㅥ搾‼〱昲㸠㰰㈵放ഊ㰰ㅦ㌾‼〱昸㸠㰰㈶㔾ഊ㰰ㅦ㤾‼〱晦㸠㰰㈶搾ഊ㰰㈰〾‼〲〲㸠㰰㈷㐾ഊ㰰㈰㌾‼〲㸠㰰㈷㠾ഊ㰰㈱ㄾ‼〲ㅣ㸠㰰㈸㜾ഊ㰰㈱搾‼〲ㅦ㸠㰰㈹㐾ഊ㰰㈲〾‼〲㈴㸠㰰㈹㠾ഊ㰰㈲㔾‼〲㉣㸠㰰㈹放ഊ㰰㈲搾‼〲㉥㸠㰰㉣㘾ഊ㰰㈲显‼〲㌱㸠㰰㉣㤾ഊ㰰㈳㈾‼〲㌷㸠㰰
	Ncmojte još kod mene, teško će se izračunati. Boije prvo kod komšije on ima manje Ami, komšija, izračunao sam ja to još dok se kontrahiraio.�桩敲慲捨礠ⵧ整桩汤牥湝ഊउउ獥琠楳獵攠嬤䍨楬摳来瑡琠ㅝ※⌠䙲潮琠Ⱐ䥳獵攠Ⱐ䉡捫ഊउॽ汳敩映笠②汧潲楴桭‽㴠≍潮潧牡灨∠素笍ਉउॳ整楥牡牣桹⁛⑳畢䑯挠ⵧ整灲潰敲瑹睮䑡瑡崍ਉउॳ整獳略․桩敲慲捨礍ਉउ素敬獥楦⁻․慬杯物瑨洠㴽•䵵汴楶潬畭敟䵯湯杲慰栢⁽⁻ഊउउ獥琠桩敲慲捨礠嬤獵扄潣来瑰牯灥牴礠摯捃潮瑥湴崍ਉउॳ整⁃桩汤猠嬤桩敲慲捨礠ⵧ整桩汤牥湝ഊउउ獥琠楳獵攠嬤䍨楬摳来瑡琠ㅝഊउॽഊउ素敬獥⁻ഊउॳ整獳略•∍ਉॽഊउഊउഊഊउ獥琠瑩瑬敉湦漠∢ഊउ獥琠摡瑥•∍ਉॳ整⁹敡爠∢ഊउ獥琠浯湴栠∢ഊउ獥琠摡礠∢ഊउ獥琠湵浢敲•∍ਉॳ整⁶潬畭攠∢ഊउ獥琠敤楴楯渠∢ഊउഊउ楦⁻․楳獵攠ℽ•∠☦⁛⑩獳略来琠瑹灥崠ℽ•獴潲慧攢⁽⁻ਉउ楦⁻⁛⑭慩湄潣灲潦楬攠䑃崠㴽‰⁽⁻ഊउॳ整潤獁牲⁛⑩獳略来瑰牯灥牴礠䵏䑓崍ਉउ獥琠瑩瑬敉湦漠孍整慤慴慐牯捳㨺䵏䑓彇整䥳獵敔楴汥․浯摳䅲牝ഊउॳ整慴攠孍整慤慴慐牯捳㨺䵏䑓彇整䥳獵敄慴攠⑭潤獁牲崍ਉउ獥琠湵浢敲⁛䵥瑡摡瑡偲潣猺㩍佄卟䝥瑉獳略乵浢敲․浯摳䅲牝ഊउॳ整⁶潬畭攠孍整慤慴慐牯捳㨺䵏䑓彇整䥳獵敖潬畭敎爠⑭潤獁牲崍ਉउ獥琠敤楴楯渠孍整慤慴慐牯捳㨺䵏䑓彇整䥳獵故摩瑩潮乲․浯摳䅲牝ഊउत浯摳䅲爠ⵤ敬整攍ਉउ素敬獥⁻ഊउउ獥琠摣䅲爠嬤楳獵攠ⵧ整灲潰敲瑹⁄䍝ഊउउ獥琠瑩瑬敉湦漠孍整慤慴慐牯捳㨺䑃彇整䑃䑡瑡․摣䅲爠摣彴楴汥崍ਉउॳ整慴攠孍整慤慴慐牯捳㨺䑃彇整䑃䑡瑡․摣䅲爠摣彤慴敝ഊउउഊउउ⍳整畭扥爠孍整慤慴慐牯捳㨺䑃彇整䑃䑡瑡․摣䅲爠摣彤敳捲楰瑩潮′崠㬣⁴桩牤损摥獣物灴楯渍ਉउण獥琠癯汵浥⁛䵥瑡摡瑡偲潣猺㩄䍟䝥瑄䍄慴愠⑤捁牲损楤敮瑩晩敲崠
	Untitled�ovdje toplo. A ja misiio kod vas januar
	Untitled�ovdje toplo. A ja misiio kod vas januar
	Untitled�ovdje toplo. A ja misiio kod vas januar
	Untitled�ovdje toplo. A ja misiio kod vas januar
	Ima li tu nekoga za hapšcnje? Kojcšta, mister inspektor, vi znate da kod mene dolaze samo eangsteri.�㙡〰㘵〰㈰〰㜰〰㜲〰㜶〰㙦〰㈰〰㙢〰㙦〰㘴〰㈰〰㙢〰㙦〰㙤〱㘱〰㘹〰㙡〰㘵〰㈰〰㙦〰㙥〰㈰〰㘹〰㙤〰㘱〰㈰〰㙤〰㘱〰㙥〰㙡〰㘵〰㈰〰㐱〰㙤〰㘹〰㉣〰㈰〰㙢〰㙦〰㙤〱㘱〰㘹〰㙡〰㘱〰㉣〰㈰〰㘹〰㝡〰㜲〰㘱〱つ〰㜵〰㙥〰㘱〰㙦〰㈰〰㜳〰㘱〰㙤〰㈰〰㙡〰㘱〰㈰〰㜴〰㙦〰㈰〰㙡〰㙦〱㘱〰㈰〰㘴〰㙦〰㙢〰㈰〰㜳〰㘵〰㈰〰㙢〰㙦〰㙥〰㜴〰㜲〰㘱〰㘸〰㘹〰㜲〰㘱〰㘹〰㙦〰㉥〰〰㘸㘹㘵㜲㘱㜲㘳㘸㜹㈰㉤㘷㘵㜴㈰㘳㘸㘹㙣㘴㜲㘵㙥㕤つち〹〹〹〹㜳㘵㜴㈰㘹㜳㜳㜵㘵㈰㕢㈴㐳㘸㘹㙣㘴㜳㈰㉤㘷㘵㜴㘱㜴㈰㌱㕤㈰㍢㈳㈰㐶㜲㙦㙥㜴㈰㉣㈰㐹㜳㜳㜵㘵㈰㉣㈰㐲㘱㘳㙢つち〹〹〹㝤㈰㘵㙣㜳㘵㘹㘶㈰㝢㈰㈴㘱㙣㘷㙦㜲㘹㜴㘸㙤㈰㍤㍤㈰㈲㑤㙦㙥㙦㘷㜲㘱㜰㘸㈲㈰㝤㈰㝢つち〹〹〹〹㜳㘵㜴㈰㘸㘹㘵㜲㘱㜲㘳㘸㜹㈰㕢㈴㜳㜵㘲㐴㙦㘳㈰㉤㘷㘵㜴㜰㜲㙦㜰㘵㜲㜴㜹㈰㙦㜷㙥㐴㘱㜴㘱㕤つち〹〹〹〹㜳㘵㜴㈰㘹㜳㜳㜵㘵㈰㈴㘸㘹㘵㜲㘱㜲㘳㘸㜹つち〹〹〹㝤㈰㘵㙣㜳㘵㘹㘶㈰㝢㈰㈴㘱㙣㘷㙦㜲㘹㜴㘸㙤㈰㍤㍤㈰㈲㑤㜵㙣㜴㘹㜶㙦㙣㜵㙤㘵㕦㑤㙦㙥㙦㘷㜲㘱㜰㘸㈲㈰㝤㈰㝢つち〹〹〹〹㜳㘵㜴㈰㘸㘹㘵㜲㘱㜲㘳㘸㜹㈰㕢㈴㜳㜵㘲㐴㙦㘳㈰㉤㘷㘵㜴㜰㜲㙦㜰㘵㜲㜴㜹㈰㘴㙦㘳㐳㙦㙥㜴㘵�㐀Ԁ�ᨦ
	U 1 ćas. Sekaju domaćice na kamione—������������������������������������������������������������������̀�����僭謎����鏿ﰀȀ���������楮摥����������������Ť⢶繨��᐀���������砜똃 物����ဎ䡂㽢������������攠���倍笇⢶繨����砜똃⢶繨눃�䱃恂㽢��������
	u 11 ćas. kamlord ćekaju na domaćiee.�����������������������������������������������������������������̀�����僭謎����鏿ﰀȀ���������楮摥����������������Ť⢶繨��᐀���������砜똃 物����ဎ䡂㽢������������攠���倍笇⢶繨����砜똃⢶繨눃�䱃恂㽢�����������䱅㸍
	Sto sn zalarmale ove bebe? Ništa, samo dopunjuju saopštenje o broju stanov« nlka Jugoslavije.�㘀搀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　��
	Ehej, čiko, bako, sk dajte se, to je za nas. Лта, tljrco, pustite malo i nas da svoje istjeramo. U naše doba nijc bilo vrtića.�Ȁ̀錃␄Ā蘀ഀ̀ꌃ␄Ā䠀̀⬄␄Ā吀ጀ䌀甄瀀漀氀礀昀攀 琀　㈀㈀　 Ⰰ　㈀㌀　 Ⰰ　㈀㔀　䘀 攀爀 攀漀匀琀昀愀眀攀爀䘀 甀漀搀渀琀愀漀椀⸀渀潃�敬祰㈠瑦ⰲ〰〰㈠㈠ⰳ‵〰敥牆景匠牡睴潆慤湵湯楴䘀.攀爀匀攀渀愀�猀敥牆獮慓M�deui䴀m畩摥䘀m渀漀䘀琀爀漀攀最 　⸀㨀 䘀 攀爀 攀愀匀猀渀㨀 㘀 ⴀⴀ㈀　㈀㔀　潆�潆瑮杲‰⸱牆›匠敥湡ⴶ›㈭㈱5〰爀䘀攀攀匀 渀愀�猀敥牆湡匠嘀s爀攀椀猀渀漀␀ 攀刀椀瘀椀猀渀漀 㨀⸀㘀␀ � 獲敖潩癥判潩獩ㄠ㩮‱㘮�․rFeeaSsn敲䘀湡卥吀s攀栀甀 攀猀漀  昀栀琀猀椀昀 渀漀 琀猀椀最 愀爀琀渀搀攀猀 戀甀攀樀琀挀琀  漀一䜀 唀攀䜀攀渀愀爀 氀甀倀氀戀挀椀䰀 挀椀渀攀攀猀�⸀桔獵琠景楨瑮潦椠湡牧整橢畳⁴捥䜠潴䜠啎牥湥倠污楬扵楌獮散�thpt/:w/wwg.uno.grc/polyfe/tpg.lthlm瑴栀⼯㩰睷湧⽧牯祰潣瑦敬汰术浴栮吀l攀栀焀 椀甀欀挀戀 漀爀渀眀昀 砀漀樀 洀甀猀瀀漀 攀瘀 爀栀琀 攀愀氀礀稀搀 最漀�⸀桔捩畱牢睯⁸潦灭番癯琠牥氠敨⁹穡潤n�vadaonD�voloejanj  epuroba a vksaludz l cineocG UNG nerelaP buil ciLecsn.eh�tt:p//ww.wng.uro/gocypeltfg/lph.mtĀle`ir fobz  aavojs ep tukah lodšme~Ġag
	Untitled�ovdje toplo. A ja misiio kod vas januar
	Untitled�ovdje toplo. A ja misiio kod vas januar
	Alo, tres-pres, objavtte đa Jngroslavljl prljetl giad. Smanjili su sljedovanje kukornznog brašna na svega SO'/«, Oh ye»l�瑵慺摡慮楬漠愍ੜ田摵癡爠歡슞攠湥⁰潺湡橥洠䩡楫慫癯朠条穤愠摡湬污敤愍੫懂鹥⁰愠潶漠橥橥杯癡⁶汬愠愠屵〱つ當慲懂鹥⁜田摩橡橥杯癡敤愍੫懂鹥⁰愠条穤愠摡湬楯癡Ⱐ業愠ㄠ湥歯搠湪敧潶甠晡浩楩橵ഊ屵〱つ當慲懂鹥摪攠潶漠条穜田ㄱㅡ慮楬潶愠癥屵〱〷慺摡狂鹡癩湡‱ഊ条穤愠湡얡愠愠慦捯⁰楴懅ꄠ穡慭楬楪甠獶攠橥癯稠晡浩汩橥ഊ橥摩湳瑶敮椠獩湤汫慴愠愠瑡晣攠潜田ㄱㅧ潶潲攠摥摡潢楯‱慤攍ੴ牡슞楯⁶楬攠条穤愠潶潧慺摡确潧氠橥灡欠湡얡漠橥摮甍潬橵ꅴ漠湬橥穮慤潮慬楺潶慮愠愠湪敧潶慺摡⁰物橡瑥汪ഊ歡슞攠穮懅ꄠ灲汪慴敬樠灡橯⁴牥扯椠牡灩橥愠牥穥牶槅ꅥ얡Ⱐ獶攠橥ഊ穡畺整漠愠屵〱ㄱ敤愠楺扡捩⁴牡屵〱ㄱ楤潮慬湵⁰獯癫甠灡懂鹥⁜田㐴㉜田㐳敜田㐳㍜田㐳㔍੮慪扯汪攠摡愠牥穥牶槅ꅥ洠浥獴漠甠湥晣甠灡牣敬甠湡潶漍੧牯扬橥⸍ੁ慢愠歡슞攠扯슞攠灡橯⁺慲⁴氠湩獡洠杯癯牦污愠獥晬捵損੮攠楤攠扥稠牥穥牶慤橥⁜田㐵㡜田㐳㕜田㐳㌠獡搠杲摡渠獶整摥⁵慮橥愍ੜ田㐲㡜田㐳敜田㐳㍜田㐳㔠愠摥摡懂鹥⁴漠浥敫楲愬⁺慲⁜田㐴ぜ田㐳㍜田㐳㔠甠扬慧潳瑡湪攠業漍ੳ椠浥獴漠摩潤摥얡慤愠潶甠獫異潜田㝵⁵얡汩⁵潜田ㄱㅵ漭ഊ摩얡湪椠潤浯物敮獴癯癡湪愬捡슞椠浩潬業⁴攠穡爠橥慮橡ഊ穡癡晣潧愠愠扡扡懂鹥⁰愠湩얡瑡⁶牡瑩屵〱〷敭漠獥汭愍੫牡橬湡⸀��
	3:0 sa naa.��Ă�ঊ杬祦㶝뼸�ઌ�V桥慤㖑忱�ૢ�6桨敡ሀႤ�ଘ�$桭瑸쎘㥏�଼�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥
	Auh, bogamu, 0:3.�a hapšcnje? Kojcšta, mister inspektor, vi znate da kod mene dolaze samo eangsteri.��
	Untitled�ovdje toplo. A ja misiio kod vas januar


